UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
MESTRADO PROFISSIONAL E INTERDISCIPLINAR EM
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS

Av. NS 15, ALCNO 14, Bala 2, sala 20 | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/posgraduacao/mppjdh/ | tarsisbarreto@uft.edu.br

EDITAL N° 04/2014 - MPJDH
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA

A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e
Pós-graduação (Propesq), atendendo aos itens 8.1.3 (linha de corte e quantitativo de vagas) e
12 (Cronograma) do Edital de Abertura do Mestrado, faz saber aos interessados o resultado da
prova escrita.

1. DOS APROVADOS

1.1. Estão aprovados na primeira etapa do Processo Seletivo, em ordem decrescente de notas, e
de acordo com o critério de vagas, os seguintes candidatos:

1.1.1. Servidores e magistrados do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins:

 NOME NOTA
1 ELIANDRA MILHOMEM DE SOUZA 8,0

2 ANDRÉ HENRIQUE OLIVEIRA LEITE 7,8

3 MARCELO LAURITO PARO 7,7

4 RONICLAY ALVES DE MORAIS 7,5

5 MARIA EDNA DE JESUS DIAS 7,4

6 FABIANO GONCALVES MARQUES 7,2

7 JORGE AMANCIO DE OLIVEIRA 7,2

8 LUIZA MARIA RODRIGUES 7,2

9 ROGER FREITAS NASCIMENTO 7,2

10 PAULO ERNANY MARTINS TAVEIRA 7,1

11 WILLIAM TRIGILIO DA SILVA 7,1

12 ZILMARIA AIRES DOS SANTOS 7,1

13 CIRO ROSA DE OLIVEIRA 7,0

14 CLEIDE LEITE SOUSA DOS ANJOS 7,0

15 EDMILDA PEREIRA PINTO 7,0

16 ERIVELTON CABRAL SILVA 7,0

17 ESMAR CUSTODIO VENCIO FILHO 7,0

18 IGOR RODRIGUES DA COSTA 7,0

19 JEAN FERNANDES BARBOSA DE CASTRO 7,0

20 LEONARDO NASCIMENTO REIS 7,0

21 MARIA RODRIGUES NOGUEIRA 7,0

22 ODETE BATISTA DIAS ALMEIDA 7,0

2

1.1.2. Professores e servidores da Universidade Federal do Tocantins:

1.1.3. Profissionais atuantes no sistema de Justiça no âmbito da Prestação Jurisdicional e dos

Direitos Humanos:

2. DO PROJETO DE PESQUISA

2.1. Em cumprimento ao item 8.2.1 do Edital de Abertura do Mestrado, o candidato deverá
efetuar o depósito das 3 (três) vias do Projeto de Pesquisa na Secretaria do Mestrado,
localizada na Escola Superior da Magistratura Tocantinense – ESMAT (Av. Theotônio
Segurado, 602 Sul - ACSU-SE 60, Conj. 1 – lote 13), entre os dias 12/01 e 13/01/2015, das 8h às
12h e das 14h às 18h.

 NOME NOTA

1 GRACIELA MARIA COSTA BARROS 7,0

 NOME NOTA

1 MURILO FRANCISCO CENTENO 8,7

2 NATHALIA CANHEDO 8,5

3 LAUDINÉIA NAZARENO MOTA 8,3

4 VANUZA PIRES DA COSTA 8,3

5 DIEGO NARDO 8,2

6 HALYNY MENDES GUIMARÃES 8,0

7 WELLINGTON GOMES MIRANDA 7,8

8 KÁRITA BARROS LUSTOSA 7,7

9 KÁDYAN DE PAULA GONZAGA E CASTRO AMARAL 7,5

10 PATRÍCIA DA SILVA NEGRÃO 7,5

11 SWAMY RUBYA LEITE FERREIRA 7,5

12 LEILSON MASCARENHAS SANTOS 7,4

13 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO VIEIRA 7,4

14 AGRIPINA MOREIRA 7,3

15 CYMARA MIRANDA 7,3

16 KLEDSON DE MOURA LIMA 7,3

17 GILSON RIBEIRO CARVALHO FILHO  7,2

18 LUIZ ANTONIO FRANCISCO PINTO 7,2

19 OSNILSON RODRIGUES SILVA 7,2

20 THEO LUCAS BORGES DE LIMA DIAS 7,2

3

2.2. A entrega das 3 (três) vias do Projeto de Pesquisa poderá ser feita por terceiro,
independentemente de procuração, sendo a entrega e o conteúdo de inteira e exclusiva
responsabilidade do candidato.

2.3. O candidato deverá acompanhar, no site da Universidade Federal do Tocantins (UFT)
(http://www.uft.edu.br) e da Escola Superior da Magistratura Tocantinense (Esmat)
(http://www.tjto.jus.br/esmat), a publicação do local e horário de realização da prova oral.

2.4. Somente serão convocados à realização da prova oral os candidatos que efetuarem, no prazo
previsto no Edital, o depósito das 3 (três) vias do Projeto de Pesquisa.

Palmas, 15 de dezembro de 2014

ÂNGELA ISSA HAONAT
Membro da Comissão de Seleção

ONEIDE PERIUS
Membro da Comissão de Seleção

TARSIS BARRETO OLIVEIRA.
Membro da Comissão de Seleção